
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 79
п. Мирный

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета сельского 
поселения Кемское «О бюджете 
сельского поселения Кемское на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 
годов»

Рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Кемское, в 
соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьёй 11 Устава 
сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района 
Вологодской области, на основании пункта 21 Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении Кемское, утверждённого решением Совета 
сельского поселения Кемское от 25 апреля 2016 года № 107, Совет 
сельского поселения Кемское РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 
Совета сельского поселения Кемское «О бюджете сельского поселения 
Кемское на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее -  
публичные слушания).

2. Публичные слушания провести с учётом санитарно- 
эпидемиологических требований 23 декабря 2024 года в 11 часов 00 минут в 
помещении администрации сельского поселения Кемское, расположенном по 
адресу: Вологодская область, Вытегорский район, поселок Мирный, улица 
Калинина, дом 10.

3. Замечания и предложения на проект решения Совета сельского 
поселения Кемское «О бюджете сельского поселения Кемское на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» могут быть представлены:

- в письменной форме в администрацию сельского поселения Кемское 
в срок до 17 часов 00 минут 20 декабря 2024 года;

- в электронном виде в срок по 20 декабря 2024 года включительно 
путём:

направления на официальный сайт сельского поселения Кемское 
Вытегорского муниципального района Вологодской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://www.kemskoe.ru) (далее -  официальный сайт поселения);

на адрес электронной почты администрации сельского поселения

http://www.kemskoe.ru


2

Кемское: e-mail: kemskoe@vytegra-adm.ru;
использования федеральной государственной информационной 

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг»;
- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать 

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
- Ширяева Г.А., Глава сельского поселения Кемское, председатель 

комиссии;
- Знитиняк В .Я., заместитель Главы сельского поселения Кемское, 

заместитель председателя комиссии;
- Игнахина Л.П., специалист 1 категории администрации сельского 

поселения Кемское, секретарь комиссии;
- Малов А.А., депутат Совета сельского поселения Кемское, член 

комиссии.
5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать, 

разместить на официальном сайте поселения и в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте поселения.

mailto:kemskoe@vytegra-adm.ru


3

Приложение к решению Совета 
сельского поселения Кемское 

от 12.12.2024 № 79

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ 

РЕШЕНИЕ

от 00.12.2024 года № 00
п. Мирный

О бюджете сельского поселения 
Кемское на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением о 
бюджетном процессе в сельском поселении Кемское, утвержденным 
решением Совета сельского поселения Кемское от 25 апреля 2016 года № 107 
(с последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава 
сельского поселения Кемское и рассмотрев представленный Главой 
сельского поселения Кемское проект бюджета сельского поселения на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов, Совет сельского поселения 
Кемское РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения:
1) на 2025 год:

-  общий объем доходов в сумме 4 991,7 тыс. рублей;
-  общий объем расходов в сумме 4 991,7 тыс. рублей;
-  дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2) на 2026 год:
-  общий объем доходов в сумме 5 134,3 тыс. рублей;
-  общий объем расходов в сумме 5 134,3 тыс. рублей;
-  дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

3) на 2027 год:
-  общий объем доходов в сумме 5 102,9 тыс. рублей;
-  общий объем расходов в сумме 5 102,9 тыс. рублей;
-  дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета сельского поселения, формируемый 
за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных 
поступлений на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.



4

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом
1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

4) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 
(или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 
приложению 6 к настоящему решению;

5) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и 
(или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

6) распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на 2025 год согласно приложению 8 к настоящему 
решению;

7) распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 9 к настоящему решению;

8) иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета 
сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 10 к настоящему 
решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств:

1) на 2025 год в сумме 305,9 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 305,9 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 305,9 тыс. рублей.

6. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета 
сельского поселения:



5

1) на 2026 год в сумме 109,9 тыс. рублей;
2) на 2027 год в сумме 220,5 тыс. рублей.

7. Утвердить размер резервного фонда Администрации сельского 
поселения:

1) на 2025 год в сумме 3,0 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 3,0 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 3,0 тыс. рублей.

8. Утвердить распределение объема межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета сельского поселения Кемское бюджету 
Вытегорского муниципального района на осуществление полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями:

1) на 2025 год в сумме 765,3 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 765,3 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 765,3 тыс. рублей.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
сельского поселения Кемское из бюджета Вытегорского муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями:

1) на 2025 год в сумме 203,9 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 203,9 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 203,9 тыс. рублей.

10. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
сельского поселения по состоянию:

1) на 1 января 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2028 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.

11. Установить объем расходов на обслуживание муниципального 
внутреннего долга сельского поселения:

1) на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

12. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 
муниципальные гарантии не предоставляются.

13. Установить, что в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 
муниципальные внутренние и внешние заимствования не осуществляются.

14. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.

Глава
сельского поселения Кемское Г. А. Ширяева



Приложение 1 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

И С Т О Ч Н И К И
ВН У ТРЕН Н ЕГО  Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  БЮ Д Ж ЕТ А  

С Е Л ЬС К О ГО  П О С Е Л ЕН И Я  
НА 2025 ГО Д  И П Л А Н О В Ы Й  П Е РИ О Д  2026 И 2027 ГО ДО В

(тыс. рублей)
Код Н аименование кода группы , подгруппы , статьи, 

подстатьи, элем ента, вида источников  
финансирования деф ицитов бю джетов, кода 

классификации операций сектора  
государственного управления, относящ ихся к 

источникам ф инансирования деф ицитов  
бю джетов Российской Ф едерации

Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

837 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 0,0 0,0 0,0

837 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4 991,7 -5 134,3 -5 102,9
837 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений -4 991,7 -5 134,3 -5 102,9
837 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 991,7 5 134,3 5 102,9
837 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 4 991,7 5 134,3 5 102,9



Приложение 2 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

О БЪ ЕМ  Д О Х О Д О В Б Ю Д Ж Е Т А  С Е Л ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я ,
Ф О РМ И РУ ЕМ Ы Й  ЗА СЧ ЕТ Н А Л О Г О В Ы Х  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Х  Д О Х О Д О В ,

А  Т А К Ж Е Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Х  П О С ТУ П Л Е Н И Й ,
НА 2025 ГО Д  И П Л А Н О ВЫ Й  П Е РИ О Д  2026 И  2027 ГО ДО В

(тыс. рублей)
Код Н аименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О ГО В Ы Е И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 322,0 322,0 327,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВО ЗМ Е ЗД Н Ы Е П О С Т У П Л Е Н И Я 4 669,7 4 812,3 4 775,9
2 02 00000 00 0000 000 Б езвозмездны е поступления от других бю джетов  

бюджетной системы  Российской Ф едерации 4 669,7 4 812,3 4 775,9
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бю джетам бю джетной системы  

Российской Ф едерации 4 056,7 4 072,9 4 083,9
2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 1 736,5 1 731,0 1 575,4

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 2 320,2 2 341,9 2 508,5

2 02 20000 00 0000 150 С убсидии бю джетам бю джетной системы  
Российской Ф едерации (м еж бю дж етны е субсидии) 218,5 327,7 273,1

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 218,5 327,7 273,1
2 02 30000 00 0000 150 С убвенции бю джетам бю джетной системы  

Российской Ф едерации 190,6 207,8 215,0
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 188,6 205,8 213,0

2 02 36900 10 0000 150 Единая субвенция бюджетам сельских поселений из 
бюджета субъекта Российской Федерации 2,0 2,0 2,0

2 02 40000 00 0000 150 И ны е м ежбю джетны е трансф ерты 203,9 203,9 203,9
2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 203,9 203,9 203,9

В С Е ГО  Д О Х О Д О В 4 991,7 5 134,3 5 102,9



Приложение 3 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Сумма

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 848,3 2 848,3 2 848,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 025,4 1 025,4 1 025,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 1 677,3 1 677,3 1 677,3

га них
Межбюджетные трансферты 01 04 27,1 27,1 27,1

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере физической культуры и спорта 01 04 4,0 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внутреннему финансовому контролю 01 04 5,5 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере культуры (администрирование) 01 04 17,6 17,6 17,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 138,4 138,4 138,4

из них
Межбюджетные трансферты 01 Об 138,4 138,4 138,4

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке 
проектов правовых актов по установлению, изменению и отмене 
местных напогов и сборов поселения 01 Об 113,8 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
внешнему финансовому контролю 01 06 24,6 24,6 24,6

Резервные фонды 01 11 3,0 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,2 4,2 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 188,6 205,8 213,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 188,6 205,8 213,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 100,0 100,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 100,0 100,0 30,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 944,1 959,6 880,4
Благоустройство 05 03 944,1 959,6 880,4
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 489,8 489,8 489,8
Культура 08 01 489,8 489,8 489,8

из них
Межбюджетные трансферты 08 01 489,8 489,8 489,8

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере культуры 08 01 489,8 489,8 489,8

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 110,0 110,0 110,0
Физическая культура 11 01 110,0 110,0 110,0

из них
Межбюджетные трансферты 11 01 110,0 110,0 110,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в 
сфере физической культуры и спорта и 01 110,0 110,0 110,0

Итого расходов 4 991,7 5 024,4 4 882,4
условно утверждаемые расходы 109,9 220,5
Всего расходов 4 991,7 5 134,3 5 102,9

из них
иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет 
муниципального района 765,3 765,3 765,3



Приложение 4 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮ ДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫ М СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ  

И НЕПРОГРАММ НЫ М НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ)
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2025 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов
Сумма

2025 год
1 2 3 4 5 6

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 01 2 848,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 025,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1 025,4
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1 025,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 02 91 1 00 00190 1 025,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1 025,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 677,3
Осуществление переданных полномочий 01 04 73 0 00 00000 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 ноября 
2005 года №  1369-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере административных отношений" 01 04 73 0 00 72310 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 73 0 00 72310 240 2,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 27,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 01 04 76 5 00 00000 4,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 5 00 64010 4,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 5 00 64010 540 4,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 01 04 76 7 00 00000 5,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 7 00 64010 5,5
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 5,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 01 04 76 9 00 00000 17,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 9 00 64010 17,6
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 9 00 64010 540 17,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 1 648,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00190 1 565,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 928,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 0 00 00190 240 634,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 2,6
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 01 04 91 0 00 00191 82,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00191 120 82,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 138,4
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 0 00 00000 138,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 01 06 76 1 00 00000 113,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 1 00 64010 113,8
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 113,8



Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2025 год

1 2 3 4 5 6
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 01 06 76 8 00 00000 24,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 Об 76 8 00 64010 24,6
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 8 00 64010 540 24,6
Резервные фонды 01 11 3,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 3,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 70 5 00 00000 3,0
Резервные средства 01 и 70 5 00 00000 870 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,2
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 4,2
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 01 13 97 0 00 21080 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 4,2
Выполнение других обязательств государства 01 13 97 0 00 21110 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 9700021110 240 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 188,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 188,6
Осуществление переданных полномочий 02 03 73 0 00 00000 188,6
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 02 03 73 0 00 51180 188,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 73 0 00 51180 120 188,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 100,0
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 03 10 01 0 00 00000 100,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 01 0 04 00000 100,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 03 10 01 0 04 23010 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 0 04 23010 240 100,0
Ж ИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 944,1
Благоустройство 05 03 944,1
М униципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2021-2025 годы" 05 03 01 0 00 00000 944,1
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 05 03 01 0 01 00000 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 05 03 01 0 01 20110 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 001 20110 240 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 01 0 01 20250 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 01 20250 240 100,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 05 03 01 0 02 00000 520,2
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 01 0 02 20220 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 20220 240 300,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 05 03 01 0 02 71090 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 05 03 01 0 02 73350 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 73350 240 54,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 05 03 01 0 02 S3350 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 S3350 240 1,7
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 01 0 03 00000 120,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 01 0 03 20240 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен!гых (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 03 20240 240 120,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 79 0 00 00000 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 79 0 00 20590 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 79 0 00 20590 240 5,0



Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2025 год

1 2 3 4 5 6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 489,8

Культура 08 01 489,8

Иные межбюджетные трансферты • 08 01 76 0 00 00000 489,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 76 4 00 00000 489,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 08 01 76 4 00 64010 489,8
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 489,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 10 01 83 0 00 00000 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 83 0 00 83010 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 83 0 00 83010 310 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 110,0
Физическая культура 11 01 110,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 110,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 76 5 00 00000 110,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 11 01 76 5 00 64010 110,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 5 00 64010 540 110,0
Итого расходов 4 991,7
условно утверж даемые расходы
Всего расходов 4 991,7



Приложение 5 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ)
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов
Сумма

2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 848,3 2 848,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 025,4 1 025,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 02 91 0 00 00000 1 025,4 1 025,4
Глава муниципального образования 01 02 91 1 00 00000 1 025,4 1 025,4
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 02 91 1 00 00190 1 025,4 1 025,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 91 1 00 00190 120 1 025,4 1 025,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 677,3 1 677,3
Осуществление переданных полномочий 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 
закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 ноября 
2005 года№ 1369-03 "О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере административных отношений" 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 0 00 00000 27,1 27,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 01 04 76 5 00 00000 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 5 00 64010 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 5 00 64010 540 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 01 04 76 7 00 00000 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 7 00 64010 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 7 00 64010 540 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 01 04 76 9 00 00000 17,6 17,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 04 76 9 00 64010 17,6 17,6
Иные межбюджетные трансферты 01 04 76 9 00 64010 540 17,6 17,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00000 1 648,2 1 648,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 01 04 91 0 00 00190 1 565,8 1 565,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00190 120 928,8 928,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 91 0 00 00190 240 634,4 634,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 0 00 00190 850 2,6 2,6
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 01 04 91 0 00 00191 82,4 82,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 91 0 00 00191 120 82,4 82,4



Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 5 6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 138,4 138,4
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 0 00 00000 138,4 138,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 01 06 76 1 00 00000 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 1 00 64010 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 64010 540 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 01 06 76 8 00 00000 24,6 24,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 01 06 76 8 00 64010 24,6 24,6
Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 8 00 64010 540 24,6 24,6
Резервные фонды 01 11 3,0 3,0
Резервные фонды 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0
Резервные средства 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 4,2 4,2
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 13 97 0 00 00000 4,2 4,2
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 01 13 97 0 00 21080 4,2 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 97 0 00 21080 850 4,2 4,2
Выполнение других обязательств государства 01 13 97 0 00 21110 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для осуществления государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 21110 240 0,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 205,8 213,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 205,8 213,0
Осуществление переданных полномочий 02 03 73 0 00 00000 205,8 213,0
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 02 03 73 0 00 51180 205,8 213,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 73 0 00 51180 120 205,8 213,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 100,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 100,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2026-2030 годы" 03 10 02 0 00 00000 100,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 03 10 02 0 04 00000 100,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 03 10 02 0 04 23010 100,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 02 0 04 23010 240 100,0 30,0
ЖИЛИЩПО-КОММУПАЛЬПОЕ х о з я й с т в о 05 959,6 880,4
Благоустройство 05 03 959,6 880,4
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 
Кемское на 2026-2030 годы" 05 03 02 0 00 00000 959,6 880,4
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 05 03 02 0 01 00000 303,9 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 05 03 02 0 01 20110 203,9 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 01 20110 240 203,9 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 02 0 01 20250 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 01 20250 240 100,0 100,0
Основное мероприятие "Организацияуличного освещения" 05 03 02 0 02 00000 605,7 526,5
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 05 03 02 0 02 20220 272,9 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 02 20220 240 272,9 250,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 05 03 02 0 02 71090 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 02 71090 240 163,9 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 05 03 02 0 02 73350 163,8 109,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 02 73350 240 163,8 109,2
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 05 03 02 0 02 S3350 5,1 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 02 S3350 240 5,1 3,4



Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Внд
расходов

Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 5 6
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 05 03 02 0 03 00000 50,0 50,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 02 0 03 20240 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 02 0 03 20240 240 50,0 50,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 5,0 5,0
Молодежная политика 07 07 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 489,8 489,8
Культура 08 01 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 00000 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 08 01 76 4 00 00000 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 08 01 76 4 00 64010 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 4 00 64010 540 489,8 489,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 10 01 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 110 ,0 11 0 ,0
Физическая культура 11 01 11 0 ,0 1 1 0 ,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 0 00 00000 110 ,0 1 1 0 ,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 11 01 76 5 00 00000 110 ,0 11 0 ,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 11 01 76 5 00 64010 11 0 ,0 1 1 0 ,0
Иные межбюджетные трансферты 11 01 76 5 00 64010 540 11 0 ,0 11 0 ,0
Итого расходов 5 024,4 4 882,4
условно утверждаемые расходы 109,9 220,5
Всего расходов 5 134,3 5 102,9



Приложение б 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 №  00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПО ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮ ДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И (ИЛИ) ЦЕЛЕВЫМ  
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАМ М АМ  И НЕПРОГРАМ М НЫ М  НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА 2025 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов Сумма
2025 год

1 2 3 4 5 6 7
Администрация сельского поселения Кемское 837 4 991,7
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 837 01 2 848,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 837 01 02 1 025,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 1 025,4
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 1 025,4
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 1 025,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 02 91 1 00 00190 120 1 025,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 837 01 04 1 677,3
Осуществление переданных полномочий 837 01 04 73 0 00 00000 2,0
Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 
статьями закона области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных 
правонарушениях в Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 
ноября 2005 года № 1369-03 "О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями в сфере административных 
отношений" 837 01 04 73 0 00 72310 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 73 0 00 72310 240 2,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 27,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837 01 04 76 5 00 00000 4,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 5 00 64010 4,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 5 00 64010 540 4,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 837 01 04 76 7 00 00000 5,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 5,5
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 5,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 837 01 04 76 9 00 00000 17,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 9 00 64010 17,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 9 00 64010 540 17,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 1 648,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00190 1 565,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00190 120 928,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 634,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 2,6
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не 
являющихся муниципальными служащими 837 01 04 91 0 00 00191 82,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00191 120 82,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 138,4
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 138,4



Наименование ГРБС Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
формированию, исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых 
актов по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 837 01 06 76 1 00 00000 113,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 1 00 64010 113,8
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 113,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему 
финансовому контролю 837 01 06 76 8 00 00000 24,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 24,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 24,6
Резервные фонды 837 01 11 3,0
Резервные фонды 837 01 11 70 0 00 00000 3,0
Резервные фонды местных администраций 837 01 11 70 5 00 00000 3,0
Резервные средства 837 01 11 70 5 00 00000 870 3,0
Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 4,2
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 837 01 13 97 0 00 00000 4,2
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 837 01 13 97 0 00 21080 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 188,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 188,6
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 188,6
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений 837 02 03 73 0 00 51180 188,6
Расходы на выплаты персоналу государстве!шых (муниципальных) органов 837 02 03 73 0 00 51180 120 188,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 837 03 10 100,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 03 10 01 0 00 00000 100,0

Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 837 03 10 01 0 04 00000 100,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 837 03 10 01 0 04 23010 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 03 10 01 0 04 23010 240 100,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 837 05 944,1
Благоустройство 837 05 03 944,1
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Кемское на 2021-2025 годы" 837 05 03 01 0 00 00000 944,1
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения " 837 05 03 01 0 01 00000 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления 
твердых коммунальных отходов на территории поселения 837 05 03 01 001 20110 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 001 20110 240 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 01 0 01 20250 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 01 20250 240 100,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 837 05 03 01 0 02 00000 520,2
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 01 0 02 20220 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 20220 240 300,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 837 05 03 01 0 02 71090 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 71090 240 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 01 0 02 73350 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 73350 240 54,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 01 0 02S3350 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 02 S3350 240 1,7
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 837 05 03 01 0 03 00000 120,0
Организация и содержание мест захоронения 837 05 03 01 0 03 20240 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 05 03 01 0 03 20240 240 120,0



Наименование ГР Б С Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расходов

Сумма
2025 год

1 2 3 4 5 6 7
ОБРАЗОВАНИЕ 837 07 5,0
Молодежная политика 837 07 07 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 837 07 07 79 0 00 00000 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 837 07 07 79 0 00 20590 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 837 07 07 79 0 00 20590 240 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 489,8
Культура 837 08 01 489,8
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 489,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 837 08 01 76 4 00 00000 489,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 489,8
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 489,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 837 10 305,9
Пенсионное обеспечение 837 10 01 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 837 10 01 83 0 00 00000 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 837 10 01 83 0 00 83010 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 837 10 01 83 0 00 83010 310 305,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 837 11 110,0
Физическая культура 837 11 01 110,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 110,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере 
физической культуры и спорта 837 11 01 76 5 00 00000 110,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными Соглашениями 837 11 01 76 5 00 64010 110,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 5 00 64010 540 110,0
Итого расходов 4 991,7
условно утверж даемые расходы
Всего расходов 4 991,7



Приложение 7 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ И (ИЛИ) ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ),

ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 
НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование ГРБС Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация сельского поселения Кемское 837 5 024,4 4 882,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 837 01 2 848,3 2 848,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 837 01 02 1 025,4 1 025,4
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 02 91 0 00 00000 1 025,4 1 025,4
Глава муниципального образования 837 01 02 91 1 00 00000 1 025,4 1 025,4
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 02 91 1 00 00190 1 025,4 1 025,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 02 91 1 00 00190 120 1 025,4 1 025,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 837 01 04 1 677,3 1 677,3
Осуществление переданных полномочий 837 01 04 73 0 00 00000 2,0 2,0

Осуществление переданных отдельных государственных полномочий субъекта по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями закона 
области от 8 декабря 2010 года № 2429-03 "Об административных правонарушениях в 
Вологодской области", в соответствии с законом области от 28 ноября 2005 года № 1369-03 "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в 
сфере административных отношений” 837 01 04 73 0 00 72310 2,0 2,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 01 04 73 0 00 72310 240 2,0 2,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 0 00 00000 27,1 27,1
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 837 01 04 76 5 00 00000 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 5 00 64010 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 5 00 64010 540 4,0 4,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внутреннему 
финансовому контролю 837 01 04 76 7 00 00000 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 7 00 64010 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 7 00 64010 540 5,5 5,5
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 
(администрирование) 837 01 04 76 9 00 00000 17,6 17,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 04 76 9 00 64010 17,6 17,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 04 76 9 00 64010 540 17.6 17,6
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00000 1 648,2 1 648,2
Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 837 01 04 91 0 00 00190 1 565,8 1 565,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00190 120 928,8 928,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 01 04 91 0 00 00190 240 634,4 634,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 04 91 0 00 00190 850 2,6 2,6
Расходы на содержание работников органов местного самоуправления, не являющихся 
муниципальными служащими 837 01 04 91 0 00 00191 82,4 82,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 01 04 91 0 00 00191 120 82,4 82,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 837 01 06 138,4 138,4
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 0 00 00000 138,4 138,4
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по формированию, 
исполнению бюджета поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 837 01 06 76 1 00 00000 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 1 00 64010 113,8 113,8
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 1 00 64010 540 113,8 113,8



Наименование ГРБС Раздел Под-
р и а м

Целевая статья Внд
расходов

Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по внешнему финансовому 
контролю 837 01 06 76 8 00 00000 24,6 24,6
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 01 06 76 8 00 64010 24,6 24,6
Иные межбюджетные трансферты 837 01 06 76 8 00 64010 540 24,6 24,6
Резервные фонды 837 01 11 3,0 3,0
Резервные фонды 837 01 11 70 0 00 00000 3,0 3,0
Резервные фонды местной администрации 837 01 11 70 5 00 00000 3,0 3,0
Резервные средства 837 01 11 70 5 00 00000 870 3,0 3,0
Другие общегосударственные вопросы 837 01 13 4,2 4,2
Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением 837 01 13 97 0 00 00000 4,2 4,2
Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных образований Вологодской области" 837 01 13 97 0 00 21080 4,2 4,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 837 01 13 97 0 00 21080 850 4,2 4,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 837 02 205,8 213,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 837 02 03 205,8 213,0
Осуществление переданных полномочий 837 02 03 73 0 00 00000 205,8 213,0

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 837 02 03 73 0 00 51180 205,8 213,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 837 02 03 73 0 00 51180 120 205,8 213,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 837 03 100,0 30,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 837 03 10 100,0 30,0
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Кемское 
на 2026-2030 годы" 837 03 10 02 0 00 00000 100,0 30,0
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 837 03 10 02 0 04 00000 100,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 837 03 10 02 0 04 23010 100,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 03 10 02 0 04 23010 240 100,0 30,0
ЖИЛИЩ НО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 837 05 959,6 880,4
Благоустройство 837 05 03 959,6 880,4
Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Кемское 
на 2026-2030 годы" 837 05 03 02 0 00 00000 959,6 880,4
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 837 05 03 02 0 01 00000 303,9 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 837 05 03 02 0 01 20110 203,9 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 01 20110 240 203,9 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 837 05 03 02 0 01 20250 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 01 20250 240 100,0 100,0
Основное мероприятие "Организацияуличного освещения" 837 05 03 02 0 02 00000 605,7 526,5
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 837 05 03 02 0 02 20220 272,9 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципалыгых) 
нужд 837 05 03 02 0 02 20220 240 272,9 250,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 837 05 03 02 0 02 71090 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 02 71090 240 163,9 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 02 0 02 73350 163,8 109,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 02 73350 240 163,8 109,2
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 837 05 03 02 0 02 S3350 5,1 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 02 S3350 240 5,1 3,4
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 837 05 03 02 0 03 00000 50,0 50,0
Организация и содержание мест захоронения 837 05 03 02 0 03 20240 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 05 03 02 0 03 20240 240 50,0 50,0
ОБРАЗОВАНИЕ 837 07 5,0 5,0
Молодежная политика 837 07 07 5,0 5,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 837 07 07 79 0 00 00000 5,0 5,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 837 07 07 79 0 00 20590 5,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 837 07 07 79 0 00 20590 240 5,0 5,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 837 08 489,8 489,8
Культура 837 08 01 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 0 00 00000 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере культуры 837 08 01 76 4 00 00000 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 08 01 76 4 00 64010 489,8 489,8
Иные межбюджетные трансферты 837 08 01 76 4 00 64010 540 489,8 489,8



Наименование ГРБС Раздел Под
раздел

Целевая статья Внд
расходов

Сумма
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ КА 837 10 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение 837 10 01 305,9 305,9
Мероприятия в сфере социальной политики 837 10 01 83 0 00 00000 305,9 305,9
Пенсионное обеспечение за выслугу лет 837 10 01 83 0 00 83010 305,9 305,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 837 10 01 83 0 00 83010 310 305,9 305,9
Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л ЬТ У РА  И  С П О РТ 837 11 110,0 110,0
Физическая культура 837 11 01 110,0 110,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 0 00 00000 110,0 110,0
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий в сфере физической 
культуры и спорта 837 11 01 76 5 00 00000 110,0 110,0
Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые в бюджет муниципального района в 
соответствии с заключенными Соглашениями 837 11 01 76 5 00 64010 110,0 110,0
Иные межбюджетные трансферты 837 11 01 76 5 00 64010 540 110,0 110,0
Итого расходов 5 024,4 4 882,4
условно утверждаемые расходы 109,9 220,5
Всего расходов 5 134,3 5 102,9



Приложение 8 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ  

НА 2025 ГОД

(тыс. рублей)
Наименование Разлел Под

раздел
Целевая статья Вид

расходов
Сумма

2025 год
1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Кемское 
на 2021-2025 годы" 1 044,1
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 100,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 01 0 04 23010 240 100,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых 
коммунальных отходов на территории поселения 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 001 20110 240 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 01 20250 240 100,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 520,2
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 20220 240 300,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 71090 240 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 54,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 73350 240 54,6
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 02 S3350 240 1,7
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 120,0
Организация и содержание мест захоронения 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 01 0 03 20240 240 120,0
Всего расходов 1 044,1



Приложение 9 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

(тыс. рублей)
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Внд Сумма

2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 5 6

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Кемское на 2026- 
2030 годы" 1 059,6 910,4
Основное мероприятие "Выполнение первичных мер пожарной безопасности" 100,0 30,0
Мероприятия, связанные с обеспечением безопасности и жизнедеятельности 100,0 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 02 0 04 23010 240 100,0 30,0
Основное мероприятие "Благоустройство территории сельского поселения" 303,9 303,9
Мероприятия в части содержания контейнерных площадок и мест накопления твердых коммунальных 
отходов на территории поселения 203,9 203,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 01 20110 240 203,9 203,9
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 100,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 01 20250 240 100,0 100,0
Основное мероприятие "Организация уличного освещения" 605,7 526,5
Организация уличного освещения населенных пунктов поселения 272,9 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 02 20220 240 272,9 250,0
Мероприятия на организацию уличного освещения 163,9 163,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 02 71090 240 163,9 163,9
Мероприятия по обустройству систем уличного освещения 163,8 109,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 02 73350 240 163,8 109,2
Софинансирование мероприятий по обустройству систем уличного освещения 5,1 3,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 02 S3350 240 5,1 3,4
Основное мероприятие "Благоустройство и содержание кладбищ" 50,0 50,0
Организация и содержание мест захоронения 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 03 20240 240 50,0 50,0
Всего расходов 1 059,6 910,4



Приложение 10 
к решению Совета сельского поселения 

Кемское от 00.12.2024 № 00 
"О бюджете сельского поселения Кемское 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов"

ИН Ы Е М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т РА Н С Ф Е РТ Ы ,
П РЕ Д О С ТА ВЛ Я Е М Ы Е ИЗ Б Ю Д Ж Е Т А  С Е Л ЬС К О ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  

Б Ю Д Ж ЕТ У  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙ О Н А  
НА О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Е  Ч А С ТИ  П О Л Н О М О Ч И Й  ПО РЕ Ш Е Н И Ю  ВО П РО С О В М ЕС ТН О ГО  ЗН А Ч ЕН И Я  

НА 2025 ГО Д  И П Л А Н О В Ы Й  П Е РИ О Д  2026 И 2027 ГО ДО В

(тыс. рублей)
№  п\п Н аименование полномочия Сумма

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
1. Осуществление полномочий по внутреннему финансовому контролю 5,5 5,5 5,5
2. Осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета 

поселения, подготовке проектов правовых актов по установлению, 
изменению и отмене местных налогов и сборов поселения 113,8 113,8 113,8

3. Осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю 24,6 24,6 24,6
4. Осуществление полномочий в сфере культуры 507,4 507,4 507,4
5. Осуществление полномочий в сфере физической культуры и спорта 114,0 114,0 114,0

И ТО ГО 765,3 765,3 765,3


